ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРАВМАТОЛОГИИ И ОРТОПЕДИИ ИМЕНИ В.Д. ЧАКЛИНА»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З  № 87
г. Екатеринбург                                                                             «03» апреля 2015г.

«О дополнительных мерах

по безопасности и предупреждению
терроризма в период проведения

торжественных мероприятий,

посвященных70-й годовщине

Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945гг.»

В целях повышения готовности к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения торжественных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику мед.части, председателю комиссии по

антитеррористической и противодиверсионной защищенности Шилковой Т.И., зам. начальника мед.части по гражданской обороне Кирюхину И.Н.:
1.1. до 30.04.2015 г. привести в готовность травматологическую бригаду

специализированной медицинской помощи на территории Свердловской области;

1.2. до 17.04.2015 г. уточнить сроки получения лекарственных средств и

изделий медицинского назначения, необходимых для оказания специализированной медицинской помощи 30-ти пострадавшим в чрезвычайных ситуациях;

1.3. до 17.04.2015 г. изучить руководящим составом Ст. 2.18-2.25

Федерального закона РФ от 6 марта 2006г. № 35 ФЗ «О противодействии терроризму»;

1.4. до 30.04.2015 г. подготовить план проведения командно-штабного

учения по теме: «Действия руководящего состава по одновременному приему 30-ти пострадавших в чрезвычайных ситуациях»;

1.5. до 30.04.2015 г. уточнить пути эвакуации больных и персонала при

угрозе совершения теракта иместа их временного размещения.

2. Руководителям структурных подразделений:

2.1. до 17.04.2015 г. провести работу по разъяснению в трудовом коллективе

о необходимости принятия дополнительных мер по безопасности и повышению бдительности сотрудников института.

2.2. Изучить сотрудниками разработанные и выданные в структурные

подразделения памятки по действиям в экстремальных ситуациях при:

– обнаружении подозрительного предмета, который может оказаться взрывным устройством;

– получении информации об эвакуации;

– захвате заложников.

3. Начальнику хозяйственной службы, заместителю председателя комиссии

по антитеррористической и противодиверсионной защищенности  Алексееву Н.В. и ведущему инженеру по охране труда Антугановой Е.В.:

3.1. до 27.04.2015 г. провести дополнительный инструктаж с персоналом охраны института;

3.2. до 27.04.2015 г. усилить пропускной режим в институт;

3.3. до 27.04.2015 г. убрать посторонние транспортные средства от здания института.

3.4. Не позднее 7 мая 2015 года по окончании рабочего времени провести осмотр помещений и территорий. Не используемые помещения опечатать (опломбировать) или сдать под охрану.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ довести до всех руководителей структурных подразделений.

Директор, доктор мед.наук                                                 И.Л. ШЛЫКОВ